
 

 

Vzdělávací institut Krajské zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
tel. 477114146, Ing. Lenka Kocmanová Taussigová   
lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu 

 
Oddělení centrálních operačních sálů a centrální sterilizace Krajské zdravotní, a.s. – 

Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
ve spolupráci s FZS UJEP 

 
pořádá pod záštitou  

Oldřicha Bubeníčka, hejtmana Ústeckého kraje 
a MUDr. Josefa Liehneho, ředitele zdravotní péče Krajské zdravotní, a.s. –  

Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 
 

III. KONFERENCI  

CENTRÁLNÍCH OPERAČNÍCH SÁLŮ  

A CENTRÁLNÍ STERILIZACE 
 
 

čtvrtek 17. května – pátek 18. května 2018  
 
 

MÍSTO KONÁNÍ: 
  

Kampus Univerzity J. E. Purkyně 
Pasteurova 3544/1, Ústí nad Labem 

 
 

ODBORNÝ GARANT: 
 

prim. MUDr. Ivan Humhej 
Oddělení centrálních operačních sálů a centrální sterilizace 

Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 
 
 

mailto:lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu


2 

PROGRAM – ČTVRTEK 17. KVĚTNA 2018 
  

8:30 – 8:45  ZAHÁJENÍ KONFERENCE 

Úvodní video 
prim. MUDr. Ivan Humhej – primář Oddělení centrálních operačních sálů a centrální sterilizace 
Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
Oldřich Bubeníček – hejtman Ústeckého kraje 
Ing. Petr Fiala – generální ředitel Krajské zdravotní, a.s.  
MUDr. Josef Liehne – ředitel zdravotní péče Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí 
nad Labem, o.z. 

8:45 – 10:00 BLOK I – KARDIOCHIRURGIE V MASARYKOVĚ NEMOCNICI   

předsedající: prim. MUDr. Miroslav Kolesár, prim. MUDr. Ivan Humhej 
 
8:45 – 8:55 Start kardiochirurgie v Masarykově nemocnici Ústí nad Labem 

prim. MUDr. Miroslav Kolesár, Kardiochirurgické oddělení Krajské zdravotní, a.s. – 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

9:00 – 9:10 Kardioanestezie 
 MUDr. Štěpán Rupert, Oddělení kardioanestezie, Nemocnice Na Homolce 

 

9:15 – 9:25 Perioperační péče v kardiochirurgii z pohledu instrumentářky  
Bc. Henrieta Morgošová, Kardiochirurgické oddělení Krajské zdravotní, a.s. – 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

9:30 – 9:40 Práce perfuzionisty na operačním sále  
Marek Šnejdar, Kardiochirurgické oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

9:45 – 9:55 Role sestry a specifika ošetřovatelské péče u kardiochirurgických výkonů 
Mgr. Regina Gavlasová, DiS., Kardiochirurgické oddělení Krajské zdravotní, a.s. – 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

10:00 – 11:30 BLOK II – BEZPEČNOST NA OPERAČNÍM SÁLE    

předsedající: prim. MUDr. Ivan Staněk, MBA, prim. MUDr. Ivan Humhej 
 
10:00 – 10:10 Perioperační bezpečnostní proces 

prim. MUDr. Ivan Staněk, MBA, Oddělení hrudní chirurgie Krajské zdravotní, a.s. – 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

10:15 – 10:25 Audit jako nástroj ke zlepšení perioperační péče 
MUDr. Pavel Neumann, Klinika anesteziologie, perioperační a intenzivní medicíny FZS 
UJEP v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z. 
 

10:30 – 10:40 Prevence infekcí v místě chirurgického výkonu 
MUDr. Vilma Benešová, MUDr. Helena Bálková, Oddělení nemocniční hygieny a 
epidemiologie, FN Motol 

 
10:45 – 10:55 Prevence infekcí v místě chirurgického výkonu v perioperační době 

MUDr. Andrea Aišmanová, MUDr. Jaroslav Jirouš, Ústav epidemiologie FN Plzeň 



 

3 

 
11:00 – 11:10 Vplyv ľudského faktoru na prevádzku operačných sál 

MUDr. Pavol Lokša, Blažena Pohančaníková, Ivana Pásztorová, Odbor epidemiologie, 
Regionálny úrad verejného zdravotníctva, Banska Bystrica 
 

11:15 – 11:25 Standardní operační postup - nejen v estetické chirurgii 
MUDr. Andrea Březinová, KHS Plzeňského kraje, Plzeň 
 

11:30 – 12:30  OBĚD 

 

12:30 – 14:30 BLOK III – MINIINVAZIVNÍ OPERAČNÍ PŘÍSTUPY    

předsedající: prim. MUDr. Pavel Neckář, prim. MUDr. Ivan Humhej 
 
12:30 – 12:40 Historie hrudní chirurgie 

MUDr. Lucie Sochorová, prim. MUDr. Ivan Staněk, MBA, Oddělení hrudní chirurgie 
Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
12:45 – 12:55 Thorakotomie včera, dnes a zítra 

Marcela Jančáková, Oddělení centrálních operačních sálů a centrální sterilizace 
Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

13:00 – 13:10 Miniinvazivní postupy v hrudní chirurgii 
MUDr. Vilém Malý, Oddělení hrudní chirurgie Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 

13:15 – 13:25 Artroskopie kyčelního kloubu – nová operace na centrálních operačních sálech MN 
prim. MUDr. Pavel Neckář, Oddělení sportovní medicíny Krajské zdravotní, a.s. – 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
MUDr. Jakub Avenarius, Klinika úrazové chirurgie FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské 
zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

13:30 – 13:40 Laparoskopická plastika kýly v jizvě 
MUDr. Otto  Johanides, Chirurgické oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

13:45 – 13:55 Miniinvazivní přístupy k bederní páteři 
MUDr. Martin Bolcha, Neurochirurgická klinika FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské 
zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

14:00 – 14:10 Endoskopicky asistovaná dekomprese loketního nervu v sulcus nervi ulnaris 
MUDr. Hynek Zítek, MUDr. Ivan Humhej, Neurochirurgická klinika FZS UJEP v Ústí nad 
Labem a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

14:15 – 14:25 Co dělá anesteziolog, když chirurg nic nedělá 
MUDr. Marcela Bílská, Klinika anesteziologie, perioperační a intenzivní medicíny FZS 
UJEP v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z. 
 

14:30 – 15:00  PŘESTÁVKA NA OBČERSTVENÍ 

 
 
 



4 

 

15:00 – 16:00 BLOK IV – PREVENCE STRESU A SYNDROMU VYHOŘENÍ   

předsedající: Bc. Petra Abrahamová, Jitka Sauerová 
 
15:00 – 15:30 Zvládání stresu a boj se syndromem vyhoření ve zdravotnictví 

Ing. Bc. Zuzana Hekelová, lektorka, publicistka a konzultantka nejen ve zdravotnictví 
 
15:30 – 15:40 Syndrom vyhoření: jak správně chytit býka přímo za rohy 

MUDr. Alberto Malucelli, Neurochirurgická klinika FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské 
zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
15:45 – 15:55 Jsme zapálení, ale nevyhoříme 

prim. MUDr. Ivan Humhej, Oddělení centrálních operačních sálů a centrální sterilizace 
Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 

16:00 – 17:00 BLOK V – DEZINFEKCE A HYGIENA JAKO PREVENCE INFEKCÍ   

předsedající: Mgr. Dana Vaculíková, Bc. Petra Abrahamová 
 
16:00 – 16:10 Monitorovací systémy pro hygienu rukou 

Thomas Haeni, Ing. Vladimír Čepelka, B. Braun Medical spol. s r. o. 
 
16:15 – 16:25 Dekolonizace jako možnost prevence infekcí v chirurgii – teorie a praxe 

MUDr. Lenka Hobzová, Ph.D., Oddělení nemocniční hygieny Fakultní nemocnice 
Hradec Králové 
Mgr. Dana Vaculíková, Oddělení hlavní sestry Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

16:30 – 16:40 Dezinfekce jako prevence infekcí 
MUDr. Václava Ryantová, Referát hygieny a epidemiologie Fakultní nemocnice 
Královské Vinohrady 

 
16:45 – 16:55 Dezinfekce, mytí a čištění pokožky a sliznic 

MUDr. Věra Melicherčíková, CSc., Státní zdravotní ústav Praha 
 

17:00   ZÁVĚR ČTVRTEČNÍHO ODBORNÉHO PROGRAMU 

 

19:00– 01:00  SPOLEČENSKÝ VEČER  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 

 

PROGRAM – PÁTEK 18. KVĚTNA 2018 
 

9:00 – 10:30 BLOK VI – ANESTEZIOLOGIE – OBOR, BEZ KTERÉHO SE NA SÁLE 
NEOBEJDEME    

předsedající: MUDr. Pavel Neumann, prim. MUDr. Ivan Humhej 
 
9:00 – 9:10 Perioperační teplotní management z pohledu sestry 

Vladimíra Sejpková, Klinika anesteziologie, perioperační a intenzivní medicíny FZS 
UJEP v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z. 

 
9:15 – 9:25 Perioperační teplotní management z pohledu lékaře 

MUDr. Tomáš Pařízek, Klinika anesteziologie, perioperační a intenzivní medicíny FZS 
UJEP v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z. 

 
9:30 – 9:40 Inovace 

Mgr. Ludmila Syrovátková, Ph.D., Infection Prevention Division, 3M Česko, spol. s r.o.
   

9:45 – 9:55 500g nebo 150 kg – obojí zvládneme aneb bez nás to nejde 
Petra Masáčková, Bc. Markéta Kadlecová, Klinika anesteziologie, perioperační a 
intenzivní medicíny FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

10:00 – 10:10 Svodná anestezie z pohledu sestry 
Klára Nosková, Nora Chramostová, Klinika anesteziologie, perioperační a intenzivní 
medicíny FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem, o.z. 
 

10:15 – 10:25 Awake operace mozku v Masarykově nemocnici 
MUDr. Robert Bartoš, Ph.D., prof. MUDr. Martin Sameš, CSc., Neurochirurgická klinika 
FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z. 
MUDr. David Bejšovec, MUDr. Martin Červenka, Klinika anesteziologie, perioperační a 
intenzivní medicíny FZS UJEP v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.  
 

10:30 – 12:00 BLOK VII – PERIOPERAČNÍ SESTRA – ALFA A OMEGA KAŽDÉ OPERACE 

předsedající: Bc. Petra Abrahamová, prim. MUDr. Ivan Humhej 
 

10:30 – 11:00 Komunikace ve zdravotnictví 
Ing. Bc. Zuzana Hekelová, lektorka, publicistka a konzultantka nejen ve zdravotnictví 

 

11:00 – 11:10 Je instrumentářka perioperační sestra, aneb co se změnilo? 
MUDr. Roman Maleček, Chirurgické oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 

11:15 – 11:25 EORNA 2017 – kolos perioperační péče 
Bc. Petra Abrahamová, Oddělení centrálních operačních sálů a centrální sterilizace 
Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 



6 

 
 

11:30 – 11:40 Práce v zahraničí – jiné možnosti, jiná kultura 
Radka Taucheová, Oddělení dětské chirurgie Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
11:45 – 11:55 Prof. MUDr. Bohuslav Niederle, DrSc. – průkopník vzdělávání instrumentářek 

Andrea Poláková, Markéta Limrová, Oddělení centrálních operačních sálů a centrální 
sterilizace Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

12:00 – 12:45  OBĚD 

 

12:45 – 15:00 BLOK VIII – PERIOPERAČNÍ SESTRA – ALFA A OMEGA KAŽDÉ 
OPERACE; VARIA    

předsedající: Bc. Petra Abrahamová, Marcela Jančáková 
 
12:45 – 12:55 Fraktury penisu 

MUDr. Marek Broul, Ph.D., FECSM, Klinika urologie a robotické chirurgie FZS UJEP v Ústí 
nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
13:00 – 13:10 Rizika seniorů na operačním sále 

Bc. Michaela Hambergerová, Oddělení centrálních operačních sálů a centrální 
sterilizace Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

13:15 – 13:25 Vývoj nezastavíš 
Barbora Jizerová, Oddělení centrálních operačních sálů a centrální sterilizace Krajské 
zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
13:30 – 13:40 Operační sety Kitpack aneb plánujeme, jak si ušetřit práci a čas s přípravou k operaci 

Bc. Věra Grünerová, Oddělení dětské chirurgie Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

13:45 – 13:55 Ruptura AAA z pohledu perioperační sestry 
Markéta Limrová, Andrea Poláková, Oddělení centrálních operačních sálů a centrální 
sterilizace Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

14:00 – 14:10 Specifika operací pankreatu 
Andrea Poláková, Markéta Limrová, Oddělení centrálních operačních sálů a centrální 
sterilizace Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
14:15 – 14:25 Perioperační péče u pacienta se zlomeninou tibie 

Anna Kalandarišvili, DiS, Oddělení centrálních operačních sálů a centrální sterilizace 
Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
14:30 – 14:40 Minimálně invazivní perkutánní dlahová osteosynthéza (MIPPO) 

Veronika Juščaková, Oddělení centrálních operačních sálů a centrální sterilizace 
Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 

14:45 – 14:55 Lékárník ovlivňuje neuron – včera, dnes a zítra 
Mgr. Olga Mučicová, hlavní farmaceut Krajské zdravotní, a.s.  

15:00   ZÁVĚR KONFERENCE 

 



 

7 

 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 

 
REGISTRACE NA KONFERENCI:  
Registrace bude probíhat ve čtvrtek 17. 5. od 7:30 h a v pátek 18. 5. od 8:00 h. 

 
POPLATKY: 
   
Přednášející   
 

0 Kč 

Zaměstnanec KZ, a.s. 
 

0 Kč 

Studenti FZS UJEP 
 

0 Kč 

Ostatní účastníci 
 

500 Kč 

Poplatek za 1 oběd 
 

100 Kč 

Společenský večer  
 

300 Kč 

Uvedené ceny jsou vč. DPH a zahrnují občerstvení po celou dobu konání konference. 
 
KREDITY  
Konference je zařazena do kreditního systému dle platné legislativy pro lékaře. Nelékařským 
zdravotnickým pracovníkům bude vydáno potvrzení o účasti. 
 
PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI  
Přihlášky k pasivní účasti do 10. května 2018 online přihláškou na 
http://www.kzcr.eu/konference/cos2018/prihlasky.aspx 
 
UBYTOVÁNÍ 
Zajišťuje si každý účastník individuálně.  

 

Clarion Congress Hotel Ústí nad Labem **** 
 

Špitálské náměstí 3517, 400 01 Ústí nad Labem 

Telefon: +420 270 004 200 

Poloha/ GPS:  50°39'45.328"N, 14°1'59.440"E 

Web: http://www.clarioncongresshotelustinadlabem.com/cs/ 

 
Heslo pro ubytování: "Konference COS" 
 
Kontaktní osoba, rezervace: d.kubickova@clarion-hotels.cz.  
Ubytování rezervujte nejpozději do 5. 5. 2018. 
 
Ceník:  
Dvoulůžkový pokoj / 1 osoba              1450 Kč 
Dvoulůžkový pokoj / 2 osoby              1600 Kč 
Uvedené ceny jsou za 1 noc, včetně platné sazby DPH a snídaně. 
Za parkování poplatek 100 Kč. 
 
 

http://www.kzcr.eu/konference/cos2018/prihlasky.aspx
http://www.mapy.cz/#t=s&x=14.033782&y=50.662434&z=17&d=quar_83_1
http://www.clarioncongresshotelustinadlabem.com/cs/
mailto:d.kubickova@clarion-hotels.cz


8 

 
NAVIGACE 
 

 
SPOLEČENSKÝ VEČER 
 
PLAVBA NA LODI PORTA BOHEMICA S OBČERSTVENÍM A HUDBOU.  
Nástup na loď od 18:45 h přístaviště Ústí nad Labem (mezi Mariánským a Benešovým mostem u 
hlavního vlakového nádraží). V 19:00 h loď odpluje na okružní jízdu po Labi. Návrat do přístaviště po 
23:00 h, společenský večer bude dále pokračovat na palubě lodi až do 1:00 h.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VSTUPNÉ NA SPOLEČENSKÝ VEČER: 300,- Kč včetně DPH 
V ceně vstupného je občerstvení formou rautu na lodi, welcome drink a 3 nápoje v ceně (nealko, víno, 
pivo). Vstupné se vybírá při registraci na konferenci, možnost úhrady v hotovosti nebo platební 
kartou, palubní vstupenka bude vydána po zaplacení vstupného. 
 
 



 

9 

 

DALŠÍ INFORMACE 

UPOZORNĚNÍ 
Účastník konference souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, včetně 
zveřejnění záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích a  propagačních materiálech 
za účelem informování o akci a prezentace školicí činnosti.    
 
TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM 
Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point až do verze MS Office 2016 (xxx.ppt nebo 
xxx.pps; xxx.pptx nebo xxx.ppsx) a přednášky ve formátu PDF (situované „na šířku“), vše v poměru 
stran 16:10 (preferujeme) nebo 4:3. Doporučujeme videa v PPT prezentacích „optimalizovat“ 
programem MS Power Point (verze 2013 nebo 2016) tak, aby byly součástí PPTX souboru. Pokud bude 
potřeba přehrávat video v prezentacích, které nebude součástí PPTX souboru, je důležité mít 
uloženou přednášku i příslušné video fyzicky jako samostatné soubory ve společném adresáři na 
přineseném médiu (Flash disk, externí HDD s USB připojením). Je potřeba ho mít ve formátu kódování 
„windows media“ (xxx.wmv), jinak nejsme schopni 100% garantovat, že videa nebo videoanimace v 
jiných kódováních (flash, DivX, Xvid, mov, mpeg, atd.) budou v PPT prezentacích regulérně fungovat. 
 
Kontaktní osoby techniků: Michal Vodák, tel.: 477117922, e-mail: michal.vodak@kzcr.eu,  
Lukáš Vajc, tel.: 477117926, e-mail: lukas.vajc@kzcr.eu 
 

mailto:michal.vodak@kzcr.eu
mailto:lukas.vajc@kzcr.eu

